
EDITAL  Nº 88/2014,  DE  24  DE MARÇO DE 2014 – SMAFP 
RETIFICA E RATIFICA O EDITAL 71/2014 e 82/2014 QUE 
DIVULGA A PONTUAÇÃO E A CLASSIFICAÇÃO FINAL DE 
PROFESSORES PARA PROMOÇÃO POR MERECIMENTO - 
CLASSE II. 

 
 

 
 

   ODOLIR BORDIN, Vice-Prefeito Municipal de Marau em 
Exercício, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

Considerando que foi constatado um equívoco na 

publicação dos tempos de serviço proporcionais à data de admissão, de professores com duas 

matrículas. 

 

 

 RESOLVE: 

Art. 1° Retifica e ratificar a divulgar da classificação final dos professores da 

Prefeitura Municipal de Marau, publicada através do Edital 71/2014, de 11 de março de 2014 e 

82/2014, de 19 de março de 2014, com a referida pontuação, avaliadas conforme determina a Lei 

Municipal n° 3.691 de 20 de agosto de 2004 e alterações e Lei n° 4.011 de 12 de abril de 2006: 

MATR NOME CARGO DT NASC DT ADM LOTAÇÃO NOTA TEMPO CLASS. 

3360 Marli Schiavon Professor NC-C1 09/05/1969 03/05/1988 EMEF Hygino Coelho Portela 120 9374 1º 

3743 Odilina Alves da Luz Professor NB-C1 10/02/1962 11/03/1991 EMEF Afonso Volpato 120 8332 2º 

5592 Silviani Teixeira Poma Professor ND-C1 15/03/1968 12/08/1993 ABESFA 120 7142 3º 

7250 Odilina Alves da Luz Professor NB-C1 10/02/1962 17/03/1995 EMEF Afonso Volpato 120 6865 4º 

13340 Zenaide de F. S. De Lima Mayer Professor NC-C1 26/09/1971 05/03/2001 EMEF Darvin Marosin 120 4685 5º 

14184 Ana Roselva Piccoli Professor NC-C1 17/07/1972 18/06/2001 EEEM Anchieta 120 4580 6º 

15172 Eliane de Fatima Gonçalves Professor NC-C1 01/03/1965 01/02/2002 EMEF Darvin Marosin 120 4352 7º 

15130 Valeria Pagnussat Sgarbossa Professor NC-C1 02/08/1977 01/02/2002 EMEI Cantinho do Coração 120 4352 8º 

15555 Precila Mognon Trevizan Professor NC-C1 05/04/1978 14/02/2002 EMEI Mundo Encantado 120 4339 9º 

16284 Carmem Regiana Tramontina Professor NC-C1 16/07/1954 13/03/2002 EMEF Darvin Marosin 120 4312 10º 

16373 Ivana Borilli Bordin Professor NC-C1 10/10/1972 18/03/2002 EMEI Sementinha 120 4307 11º 

16420 Cindia Nara Vanin Professor NC-C1 05/05/1978 18/03/2002 EMEF Afonso Volpato 120 4307 12º 

16713 Marcia Dalla Cort Professor NC-C1 27/09/1978 25/03/2002 EMEF Hygino Coelho Portela 120 4300 13º 

17876 Vera Lúcia Policarpo Mikkelsen Professor NC-C1 10/07/1962 18/06/2002 EMEI Sementinha 120 4215 14º 

17906 Marta Ramos da Cunha Professor NC-C1 21/09/1973 01/07/2002 EMEF Vinte e Oito de Fevereiro 120 4202 15º 

17914 Patricia Reichert Professor NC-C1 02/11/1978 02/07/2002 EMEF Darvin Marosin 120 4201 16º 

13927 Enara Vecchi dos Santos Professor NC-C1 16/10/1963 02/05/2001 EMEI Favo de Mel 120 4089 17º 

18520 Marta A. Santin Franceschi Professor NC-C1 18/09/1973 28/04/2003 EMEF Carmela Dutra 120 3901 18º 

18708 Geci Paulina Tronco Professor NCE-C1 15/01/1957 01/07/2003 EMEF Elpídio Fialho 120 3837 19º 

18686 Oraide Zílio Rigo Professor NB-C1 22/01/1961 03/07/2003 EMEF Henrique Dias 120 3835 20º 

19402 Nair Tessaro Dal Molin Professor NC-C1 16/07/1957 01/04/2004 EMEF Afonso Volpato 120 3562 21º 

19542 Suenia Maria Orsatto Professor NC-C1 02/06/1976 04/05/2004 CRCA - AABB Comunidade 120 3529 22º 



19488 Luciana Maria Francischeto Professor ND-C1 03/12/1973 10/05/2004 EMEF Afonso Volpato 120 3523 23º 

19593 Rossandra Rigo Longo Professor NC-C1 02/04/1971 08/06/2004 EMEI Cantinho do Coração 120 3494 24º 

19607 Ledi Claudia Sobiesiak Professor NB-C1 23/11/1978 08/06/2004 EMEI Criança Feliz 120 3494 25º 

19674 Lurdes Salete Sarturi Bristott Professor NC 07/10/1952 09/08/2004 EMEF Afonso Volpato 120 3432 26º 

20389 Arlete do Nascimento Professor NC-C1 13/09/1968 15/02/2005 EMEI Pingo de Gente 120 3242 27º 

20370 Leila Gonçalves Lied Professor NC-C1 02/01/1974 15/02/2005 EMEF Darvin Marosin 120 3242 28º 

20397 Fabiana Elisabete Garcia Professor NB-C1 02/11/1969 21/02/2005 EMEI Favo de Mel 120 3236 29º 

20532 Isabel Poletto Setti Professor NB-C1 14/05/1954 04/03/2005 EMEF Vinte e Oito de Fevereiro 120 3225 30º 

20605 Solange T. Dal Piva Sgarbi Professor NB-C1 09/08/1960 07/03/2005 EMEI Mundo Encantado 120 3222 31º 

20702 Marineudes Dalacorte Hoppe Professor NC-C1 12/08/1964 24/03/2005 EMEI Toca do Coelhinho 120 3205 32º 

20834 Irines Giusti Professor ND-C1 25/02/1960 16/05/2005 EMEF Hygino Coelho Portela 120 3152 33º 

21083 Diana Gava de Oliveira Professor NC-C1 18/09/1977 22/11/2005 EMEF Vinte e Oito de Fevereiro 120 2962 34º 

21105 Andreia M. Tibolla Comarella Professor NC-C1 10/05/1977 14/12/2005 EMEF Afonso Volpato 120 2940 35º 

22632 Carina Castro Santin Professor NC-C1 16/03/1983 06/03/2007 EMEI Gabriela Boff 120 2493 36º 

22136 Natalia F Vieira Professor NC-C1 02/04/1983 07/03/2007 EMEF Vinte e Oito de Fevereiro 120 2492 37º 

22624 Ana Paula Colet M. Pagnussat Professor NC-C1 26/07/1983 07/03/2007 EMEF Hygino Coelho Portela 120 2492 38º 

22594 Ilaine Chaulet Raiter Professor NC-C1 09/01/1982 09/03/2007 EMEF Elpídio Fialho 120 2490 39º 

22586 Flavia Scarioti Professor NC-C1 17/01/1975 19/03/2007 EMEF Hygino Coelho Portela 120 2480 40º 

22705 Carine de Facci Professor NC-C1 26/08/1979 19/03/2007 EMEF Hygino Coelho Portela 120 2480 41º 

22616 Tais Salvi Zandonai Professor NC-C1 07/09/1981 21/03/2007 EMEF Henrique Dias 120 2478 42º 

23230 Deisy Thaiany Siqueira Professor NC-C1 07/04/1985 23/04/2007 EMEF Honorino Pereira Borges 120 2444 43º 

23833 Jucemara de F da Rosa Dalberto Professor NC-C1 31/12/1960 18/06/2007 EMEI Monteiro Lobato 120 2389 44º 

23841 Regina Zilli Bolsoni Professor NC-C1 08/11/1983 26/06/2007 EMEF Pedro Rigo 120 2381 45º 

23850 Maria Elieze Calegari Professor NC-C1 20/04/1978 02/07/2007 EMEF Agostinho Mistura 120 2375 46º 

23949 Silvana Loss Micheletto Professor NC-C1 22/06/1965 16/07/2007 EMEF Hygino Coelho Portela 120 2361 47º 

24082 Liliane Dal Molin Dariva Professor NC-C1 25/05/1979 24/08/2007 EEEM Anchieta 120 2322 48º 

24171 Rui Mateus Ramos Professor ND-C1 17/10/1981 01/10/2007 EMEF Honorino Pereira Borges 120 2284 49º 

25453 Andreia Cuchi Dalla Cort Professor NB-C1 30/11/1981 12/03/2008 EMEF Afonso Volpato 120 2121 50º 

25658 Elisangela Tauffer Professor NC-C1 01/08/1973 19/03/2008 EMEF Darvin Marosin 120 2114 51º 

25640 Sandra Franceschi Professor NC-C1 11/07/1976 19/03/2008 EMEI Mágico de Oz 120 2114 52º 

25739 Suenia Maria Orsatto Professor NC-C1 02/06/1976 02/04/2008 CRCA - AABB Comunidade 120 2100 53º 

25798 Adriana Filippi Professor NC-C1 16/12/1982 02/04/2008 EMEF Afonso Volpato 120 2100 54º 

25925 Laerte Santetti Lopes Professor NC-C1 21/06/1969 14/04/2008 EMEF Frei Benjamin 120 2088 55º 

26263 Carine Juliane Priebe Miorando Professor NC-C1 20/02/1983 12/05/2008 EMEF Darvin Marosin 120 2060 56º 

26280 Claudete O. De Moraes Timbola Professor NC-C1 06/01/1979 16/05/2008 APAE 120 2056 57º 

26352 Miriam Sad Professor NC-C1 03/06/1977 06/06/2008 EMEI Tio Luiz 120 2035 58º 

26433 Maria Abenalva Cesar Marinho Professor NC-C1 17/04/1965 12/06/2008 SEJA 120 2029 59º 

26476 Elizete Daneli de Farias Professor NC-C1 24/06/1962 16/06/2008 EMEI Monteiro Lobato 120 2025 60º 

26867 Dione Meneguzzi Malfatti Professor ND-C1 15/08/1978 01/07/2008 EMEI Pequeno Aprendiz 120 2010 61º 

26816 Leticia do R. Oliveira Weber Professor NC-C1 13/04/1979 02/07/2008 EMEI Pequeno Aprendiz 120 2009 62º 

28550 Eleni Dossa Professor NC-C1 18/06/1965 09/03/2009 EMEF Darvin Marosin 120 1759 63º 

29564 Katiane Dal Molin Professor NC-C1 19/09/1980 01/06/2009 EMEF Elpídio Fialho 120 1675 64º 

29416 Silvane Fontanella Professor ND-C1 09/11/1982 25/05/2009 EMEF Darvin Marosin 120 1675 65º 

29726 Luciana Coradi Professor NC-C1 23/04/1983 22/06/2009 EMEF Hygino Coelho Portela 120 1654 66º 

30031 Eliane Baldin Bisolo Professor NC-C1 15/06/1975 01/07/2009 EMEF Pedro Rigo 120 1645 67º 



30279 Carine Juliane Priebe Miorando Professor NC-C1 20/02/1983 28/09/2009 EMEF Darvin Marosin 120 1556 68º 

30295 Marcia Cassiana Timbola Professor NC-C1 22/11/1980 07/10/2009 EMEF Afonso Volpato 120 1547 69º 

30627 Francieli Piccini Casanova Professor NC-C1 26/07/1979 08/02/2010 EMEI Sementinha 120 1423 70º 

30872 Ana Paula Tramontina Professor NB-C1 19/02/1980 11/02/2010 EMEI Cantinho do Coração 120 1420 71º 

31208 Fabiana Zambon Ballesteros Professor NC-C1 03/09/1972 18/02/2010 EMEF Pedro Rigo 120 1413 72º 

31151 Franciele Grando Professor NB-C1 02/01/1987 18/02/2010 EMEI Monteiro Lobato 120 1413 73º 

31062 Marno Mello Professor NC-C1 21/07/1978 22/02/2010 EMEF Hygino Coelho Portela 120 1409 74º 

31453 Maria Isabel Nunes da Silva Professor NC-C1 23/06/1987 02/03/2010 APAE 120 1401 75º 

31267 Catiane Teresinha da Silva Professor NC-C1 04/03/1980 04/03/2010 EMEI Sonho de Criança 120 1399 76º 

31356 Natalia F Vieira Professor NC-C1 02/04/1983 05/03/2010 EMEF Vinte e Oito de Fevereiro 120 1398 77º 

31437 Elisangela Brandoli Professor NB-C1 09/09/1988 19/03/2010 EMEI Pequeno Aprendiz 120 1384 78º 

22268 Betania Vicensi Professor ND-C1 30/07/1982 16/03/2007 Lazer e Convivência 118 2483 79º 

28460 Glauciane Pimentel de Miranda Professor NC-C1 18/01/1985 03/03/2009 APAE 117 1765 80º 

22608 Vanessa S. Pereira Miri Professor NC-C1 06/06/1982 12/03/2007 Lazer e Convivência 116 2487 81º 

28380 Claudia R Confortin Vieccili Professor ND-C1 14/07/1965 02/03/2009 IESTA 115 1766 82º 

18589 Marinilza de Farias Santos Professor NC 07/09/1968 05/06/2003 EMEF Dyógenes Martins Pinto 106 3863 83º 

17930 Cleomar T. Barbosa da Silva Professor NB-C1 01/01/1971 22/07/2002 EMEF Notre Dame 104 4181 84º 

20877 Loreci Fereira da Silva Professor NB-C1 30/06/1968 03/06/2005 EMEF Fredolino Chimango 84 3134 85º 

11665 Maria Ines Tonial Professor NC-C1 11/11/1962 23/03/2000 EMEF Elpídio Fialho   5032 86º 

11827 Izabel Varal Tartari Professor NB-C1 20/12/1969 16/05/2000 EMEF Pedro Rigo   4978 87º 

13315 Andreia Pessini  Falquembak Professor NC-C1 18/06/1976 09/03/2001 EMEI Criança Feliz   4681 88º 

15180 Aline Poloni Professor NC-C1 10/01/1979 01/02/2002 EMEF Ernesto Dorneles   4352 89º 

15741 Yurika V. Katagiri Professor NA-C1 24/06/1969 20/02/2002 EMEI Criança Feliz   4333 90º 

15873 Cristiane de Facci Menino Professor NC-C1 07/08/1976 01/03/2002 EMEF Vinte e Oito de Fevereiro   4324 91º 

15920 Fabiane Izabel Busnello Professor NC-C1 05/11/1980 01/03/2002 EMEI Pequeno Aprendiz   4324 92º 

16705 Marlete L. Calheiro Tramontina Professor NB-C1 22/02/1962 25/03/2002 EMEF Honorino Pereira Borges   4300 93º 

17329 Maris de Lurdes Tonial Dias Professor NC-C1 30/10/1959 02/05/2002 Permuta E. E. Anchieta   4262 94º 

17523 Maristela Varal de Oliveira Professor NB-C1 03/08/1967 24/05/2002 EMEI Sementinha   4240 95º 

19224 Fernanda Maria Brandoli Professor NC-C1 30/09/1979 10/02/2004 EMEF Hygino Coelho Portela   3613 96º 

19399 Daniela Lacerda Zimmermann Professor NB-C1 09/08/1977 26/03/2004 7ª CRE   3568 97º 

20460 Tatiana Locatelli Professor NC-C1 01/07/1981 15/02/2005 EMEF 28 de Fevereiro   3242 98º 

20362 Yurika V. Katagiri Professor NA-C1 24/06/1969 25/02/2005 EMEI Sonho de Criança   3232 99º 

20630 Norma Confortin Sartori Professor NC-C1 06/04/1949 21/03/2005 IESTA   3208 100º 

22179 Tatiana Locatelli Professor NC-C1 01/07/1981 07/03/2007 EMEF Darvin Marosin   2492 101º 

22659 Andreia Comin Professor NC-C1 08/02/1979 13/03/2007 EMEF Honorino Pereira Borges   2486 102º 

22640 Maikyeli Orsato Decesaro Professor NC-C1 07/06/1980 15/03/2007 EMEF Honorino Pereira Borges   2484 103º 

23884 Valeria Pagnussat Sgarbossa Professor NC-C1 02/08/1977 06/07/2007 EMEF Hygino Coelho Portela   2371 104º 

23981 Adriana Boscardin Tremea Professor NC-C1 16/08/1979 27/07/2007 EMEF Afonso Volpato   2350 105º 

24066 Andreia Rigo Tibola Professor NC-C1 02/04/1982 23/08/2007 EMEF Vinte e Oito de Fevereiro   2323 106º 

25313 Andreia Rigo Tibola Professor NC-C1 02/04/1982 05/03/2008 EMEF Darvin Marosin   2128 107º 

26417 Simone Costenaro Ribeiro Professor ND-C1 17/04/1981 09/06/2008 EMEF Hygino Coelho Portela   2032 108º 

27014 Eliana Gaspodini Coldebella Professor NC-C1 28/03/1980 11/07/2008 EMEI Sementinha   2000 109º 

29580 Vagner Leonel Ferrao Professor NC-C1 05/03/1982 03/06/2009 EMEF Pedro Rigo   1673 110º 

30686 Eliana Gaspodini Coldebella Professor NC-C1 28/03/1980 05/02/2010 EMEI Sementinha   1426 111º 

30724 Rosana Luisa Pommer Durante Professor NC-C1 15/09/1987 08/02/2010 EMEI Toca do Coelhinho   1423 112º 



30651 Jane Chimento Professor NC-C1 14/07/1979 11/02/2010 EMEI Criança Feliz   1420 113º 

30996 Elizete Kai Bellini Professor NC-C1 25/09/1972 17/02/2010 EMEF Honorino Pereira Borges   1414 114º 

31275 Romilda Ramires Visoto Professor NC-C1 04/01/1969 04/03/2010 EMEI Mágico de Oz   1399 115º 

31259 Gisele Zatti Saggin Professor NB-C1 07/01/1982 04/03/2010 EMEI Pequeno Aprendiz   1399 116º 

31283 Bruna Lopes de Oliveira Professor NC-C1 08/03/1986 05/03/2010 EMEI Mundo Encantado   1398 117º 

31402 Ana Paula Gava de Carvalho Professor NC-C1 22/11/1982 08/03/2010 EMEF Darvin Marosin   1395 118º 

31291 Jucelia Schell do Rosario Professor NC-C1 26/12/1984 08/03/2010 EMEI Monteiro Lobato   1395 119º 

31330 Sheila Siqueira Chaves Professor NC-C1 15/08/1978 19/03/2010 EMEI Sementinha   1384 120º 

31348 Mara Aline Stolf Professor NB-C1 15/11/1965 22/03/2010 EMEI Criança Feliz   1381 121º 

31461 Simone Malossi Frozza Professor NC-C1 06/06/1977 24/03/2010 APAE   1379 122º 

31534 Suelen Favero Professor NC-C1 23/06/1984 05/04/2010 EMEF Afonso Volpato   1367 123º 

31577 Flavia A. Timbola Silvestri Professor NB-C1 15/05/1980 07/04/2010 EMEF Honorino Pereira Borges   1365 124º 

31518 Nadia Fatima S. Pagnussat Professor NC-C1 20/08/1966 20/04/2010 EMEI Tio Luiz   1352 125º 

31739 Monica Gehlen Professor NC-C1 23/10/1986 03/05/2010 EMEI Monteiro Lobato   1339 126º 

31755 Esmara L. Borges de Oliveira Professor NC-C1 01/08/1977 17/05/2010 EMEI Sonho de Criança   1325 127º 

31844 Anardete Soliman Lorini Professor NC-C1 28/10/1962 17/06/2010 EMEF Afonso Volpato   1294 128º 

32077 Fernanda Maria Brandoli Professor NC-C1 30/09/1979 11/08/2010 EMEI Pequeno Aprendiz   1239 129º 

32298 Andreia de Oliveira Professor NC-C1 10/12/1979 06/09/2010 EMEI Favo de Mel   1213 130º 

32255 Claudia Marta Santin Fabiani Professor NC-C1 21/10/1974 09/09/2010 EMEI Pingo de Gente   1210 131º 

32409 Cindia Nara Vanin Professor NC-C1 05/05/1978 04/10/2010 EMEF Afonso Volpato   1185 132º 

32441 Jaqueline Scolari Professor NB-C1 04/09/1980 13/10/2010 EMEF Darvin Marosin   1176 133º 

33375 Patricia Rosa Nunes Passamani Professor NC-C1 28/12/1970 28/01/2011 APAE   1069 134º 

33332 Angelica Rigo Tibola Professor NC-C1 19/03/1976 02/02/2011 EMEI Tio Luiz   1064 135º 

33383 Marlei Magri Lorini Professor NB-C1 12/04/1974 07/02/2011 EMEI Sementinha   1059 136º 

33359 Ieda Maria Tonial Miotto Professor NC-C1 22/04/1965 09/02/2011 ABESFA   1057 137º 

33316 Cristiane P Setti de Abreu Professor NC-C1 28/03/1978 09/02/2011 EMEI Pingo de Gente   1057 138º 

33367 Ceres V. Stumpf Domeneghini Professor NC-C1 18/12/1979 09/02/2011 EMEF Pedro Rigo   1057 139º 

33340 Karina Ceccagno Pressi Professor NC-C1 24/01/1982 09/02/2011 EMEF Honorino Pereira Borges   1057 140º 

33820 Cleuda Maria Alves Fernandes Professor NB-C1 26/06/1969 16/02/2011 EMEI Sonho de Criança   1050 141º 

33855 Terezinha Augusta Rizzardo Professor NC-C1 07/10/1963 17/02/2011 ABESFA   1049 142º 

33839 Eliane Zabot Professor NC-C1 06/09/1973 17/02/2011 EMEI Toca do Coelhinho   1049 143º 

33952 Regicelene M. Catani Pagnussat Professor NC-C1 07/09/1965 21/02/2011 APAE   1045 144º 

34002 Marcia Andrea Didone Belcamino Professor NC-C1 23/06/1973 22/02/2011 Lazer e Convivência   1044 145º 

34258 Rogelio Roveda Professor NB-C1 11/03/1978 01/03/2011 CRCA - AABB Comunidade   1037 146º 

34070 Janaina Spuldaro Professor NC-C1 05/02/1980 01/03/2011 EMEI Pingo de Gente   1037 147º 

34142 Fabiana Maria Salvi Giordani Professor NC-C1 30/07/1981 01/03/2011 EMEF Vinte e Oito de Fevereiro   1037 148º 

34118 Roseli Ines Isele Professor NC-C1 14/09/1960 02/03/2011 EMEF Hygino Coelho Portela   1036 149º 

34150 Helia Gregoski Izaton Professor NB-C1 03/02/1970 02/03/2011 EMEI Pingo de Gente   1036 150º 

34339 Adriana de Oliveira Duarte Professor NC-C1 12/03/1970 02/03/2011 EMEI Pequeno Aprendiz   1036 151º 

34126 Maria Elieze Calegari Professor NC-C1 20/04/1978 02/03/2011 EMEI Criança Feliz   1036 152º 

34452 Nelson dos Santos Alves Professor NC-C1 04/11/1962 11/03/2011 EMEF Ernesto Dorneles   1027 153º 

34533 Joana Ercila Meira Moraes Professor NC-C1 11/01/1980 04/04/2011 EMEF Agostinho Mistura   1003 154º 

32611 Rafaella P. Spenassato Dilda Professor ND-C1 07/04/1981 11/11/2010 EMEF Afonso Volpato   1000 155º 

34851 Daiane Barbon de Moraes Professor NB-C1 30/06/1987 18/05/2011 EMEF Darvin Marosin   959 156º 

34983 Claudia Sampaio Professor NB-C1 20/04/1976 22/06/2011 EMEF Honorino Pereira Borges   923 157º 



35157 Loeri Cerino da Silva Professor NC-C1 22/07/1971 09/08/2011 EMEI Mágico de Oz   876 158º 

35190 Dolores Meneguzzi Professor NC-C1 18/06/1959 15/08/2011 EMEI Pingo de Gente   870 159º 

35173 Paula Terres Carvalho Professor NC-C1 03/02/1983 15/08/2011 EMEF Darvin Marosin   870 160º 

35203 Maria Lucia de Mattos Joner Professor NC-C1 08/04/1983 17/08/2011 EMEI Mundo Encantado   868 161º 

35211 Juliana Lopes de Oliveira Professor NC-C1 10/10/1981 22/08/2011 EMEI Criança Feliz   863 162º 

35289 Adriana Natalia de Oliveira Professor NB-C1 25/12/1985 01/09/2011 EMEI Sementinha   853 163º 

35459 Juliana de Cesaro Professor NB-C1 10/07/1984 06/09/2011 EMEF Pedro Rigo   848 164º 

35432 Dirlene Fátima Cótica Professor NB-C1 01/03/1968 15/09/2011 EMEI Criança Feliz   839 165º 

35440 Loreci Federizzi Ebone Professor NC-C1 24/06/1966 19/09/2011 APAE   835 166º 

35548 Andriele Rigo Professor NC-C1 25/08/1987 27/09/2011 EMEF Agostinho Mistura   827 167º 

35599 Renata Lorenzatto Pagnussat Professor NC-C1 06/09/1977 06/10/2011 EMEI Mágico de Oz   818 168º 

35696 Natalina Menegussi Maculan Professor NC-C1 23/02/1967 11/10/2011 EMEI Pequeno Aprendiz   813 169º 

36420 Amalia Aparecida Marques Professor NC-C1 11/11/1969 19/01/2012 EMEI Monteiro Lobato   713 170º 

36480 Karina Ceccagno Pressi Professor NC-C1 24/01/1982 20/01/2012 EMEI Mundo Encantado   712 171º 

36595 Cristina Zuchi Schreiner Professor NB-C1 03/08/1988 23/01/2012 EMEI Cantinho do Coração   709 172º 

36501 Andreza Lourdes Dal Bosco Professor NB-C1 24/09/1984 24/01/2012 EMEI Sonho de Criança   708 173º 

36722 Maria Ines Pavoni Barp Professor NB-C1 10/03/1967 01/02/2012 EMEF Afonso Volpato   700 174º 

36633 Nelci Maria Brambilla de Assis Professor NC-C1 16/11/1976 01/02/2012 EMEI Mágico de Oz   700 175º 

36684 Fernanda Batistela Professor NC-C1 01/03/1987 01/02/2012 EMEI Mágico de Oz   700 176º 

36668 Iara Jost Professor NB-C1 22/01/1956 02/02/2012 EMEI Cantinho do Coração   699 177º 

36641 Elaine Fátima T Soldá Professor NB-C1 05/10/1971 02/02/2012 EMEI Pingo de Gente   699 178º 

36714 Adriela Cristina Balotin Tonin Professor NC-C1 18/03/1979 06/02/2012 EMEF Honorino Pereira Borges   695 179º 

36765 Franciele Camera Esposito Professor NB-C1 11/05/1986 06/02/2012 EMEI Tio Luiz   695 180º 

37362 Claudia Pavao Bido Professor NC-C1 23/09/1968 08/02/2012 EMEI Sonho de Criança   693 181º 

37389 Fernanda Miri Professor NC-C1 19/03/1979 09/02/2012 EMEI Pingo de Gente   692 182º 

37451 Katiane Dal Molin Professor NC-C1 19/09/1980 09/02/2012 EMEF Elpídio Fialho   692 183º 

36773 Cristiano Perin Pissolato Professor NB-C1 31/05/1987 09/02/2012 EMEF Pedro Rigo   692 184º 

37141 Solange Ferri Renosto Professor NB-C1 30/06/1971 13/02/2012 EMEI Sonho de Criança   688 185º 

37400 Josiane Rodrigues Professor NB-C1 17/03/1978 15/02/2012 EMEI Mundo Encantado   686 186º 

37370 Silvana Benta  Alves de Mello Professor NC-C1 25/05/1978 15/02/2012 EMEI Monteiro Lobato   686 187º 

37559 Jucelia Scarioti Professor NB-C1 21/11/1979 17/02/2012 EMEI Favo de Mel   684 188º 

37567 Regicelene M. Catani Pagnussat Professor NC-C1 07/09/1965 22/02/2012 APAE   679 189º 

37699 Claudiane Ribeiro Professor NC-C1 21/08/1974 13/03/2012 EMEF Afonso Volpato   659 190º 

37796 Elisangela Tobias Figlerski Professor NC-C1 10/03/1987 20/03/2012 EMEF Afonso Volpato   652 191º 

37885 Lauren Dalberto S. Pereira Professor NB-C1 15/09/1982 02/04/2012 EMEI Sonho de Criança   639 192º 

37877 Nadia Bettu Zilli Professor NC-C1 11/09/1986 02/04/2012 EMEI Sementinha   639 193º 

38024 Micheli Guadagnin Professor NC-C1 13/12/1984 09/04/2012 EMEI Mundo Encantado   632 194º 

38121 Roselei Fistarol Professor NB-C1 03/01/1979 20/04/2012 EMEF Pedro Rigo   621 195º 

38113 Dirceu Lopes de Souza Professor NB-C1 08/07/1978 23/04/2012 EMEF Darvin Marosin   618 196º 

38318 Marilene Gasparin Rodrigues Professor NC-C1 26/04/1965 15/05/2012 APAE   596 197º 

38300 Luciana Pol Pissolatto Professor NC-C1 31/03/1982 16/05/2012 EMEI Monteiro Lobato   595 198º 

38474 Elizete Daneli de Farias Professor NC-C1 24/06/1962 18/06/2012 EMEI Monteiro Lobato   562 199º 

39039 Simone Costenaro Ribeiro Professor ND-C1 17/04/1981 03/07/2012 EMEF Hygino Coelho Portela   547 200º 

38636 Gisele Alessandra Trento Professor NC-C1 20/03/1982 09/07/2012 EMEF Frei Benjamin   541 201º 

39004 Natalia Girardi Professor NB-C1 16/12/1988 13/07/2012 emef 28 de Fevereiro   537 202º 



39365 Patricia Reichert Professor NC-C1 02/11/1978 01/08/2012 EMEF Darvin Marosin   518 203º 

39233 Adriela Cristina Balotin Tonin Professor NC-C1 18/03/1979 03/08/2012 EMEI Mundo Encantado   516 204º 

39250 Janaina Marafon Zanella Professor NB-C1 20/10/1987 07/08/2012 EMEI Criança Feliz   512 205º 

39241 Lais Francischeto Minetti Professor NC-C1 04/04/1987 08/08/2012 EMEI Monteiro Lobato   511 206º 

39268 Julian da Silva Lima Professor NB-C1 15/03/1988 08/08/2012 EMEF Pedro Rigo   511 207º 

39225 Iara Jost Professor NB-C1 22/01/1956 10/08/2012 EMEF Afonso Volpato   509 208º 

39381 Josiane de Fatima Uggeri Melo Professor NC-C1 15/12/1980 13/08/2012 EMEF Hygino Coelho Portela   506 209º 

39373 Joice Ribeiro Paz Professor NB-C1 31/12/1975 14/08/2012 EMEI Pingo de Gente   505 210º 

39284 Joana Ercila Meira Moraes Professor NC-C1 11/01/1980 14/08/2012 EMEI Favo de Mel   505 211º 

39292 Rejane Carminatti Professor NB-C1 29/05/1984 14/08/2012 EMEF Henrique Dias   505 212º 

39390 Renata Francieli de Oliveira Professor NB-C1 26/06/1990 14/08/2012 EMEI Sementinha   505 213º 

39357 Leticia Zanatta Professor NC-C1 30/12/1985 21/08/2012 EMEF Pedro Rigo   498 214º 

39411 Karina Rodigheri de Oliveira Professor NB-C1 15/01/1988 21/08/2012 EMEI Toca do Coelhinho   498 215º 

39420 Lia Elisabete Trezzi Professor NB-C1 18/12/1977 22/08/2012 EMEI Monteiro Lobato   497 216º 

39438 Jucemara de F da Rosa Dalberto Professor NC-C1 31/12/1960 27/08/2012 EMEI Monteiro Lobato   492 217º 

39454 Leticia Zanatta Professor NC-C1 30/12/1985 05/09/2012 EMEI Cantinho do Coração   483 218º 

39489 Juliana de Cesaro Professor NC-C1 22/03/1981 11/09/2012 EMEF Darvin Marosin   477 219º 

39446 Fabiana Gasparin Professor NC-C1 18/01/1986 11/09/2012 EMEI Pequeno Aprendiz   477 220º 

39519 Carmen E. De Almeida Colett Professor NC-C1 08/07/1966 25/09/2012 EMEI Cantinho do Coração   463 221º 

39535 Milene Fatima Rizzardo Volpato Professor NC-C1 08/05/1985 25/09/2012 EMEI Pequeno Aprendiz   463 222º 

39543 Silvia Zanatta Coldebella Professor NC-C1 05/11/1981 01/10/2012 EMEF Pedro Rigo   457 223º 

39551 Daniela Marafon França Professor NB-C1 02/01/1983 09/10/2012 EMEF Afonso Volpato   449 224º 

39810 Marilita Dassi Bianchini Professor NC-C1 31/12/1972 01/11/2012 EMEI Pequeno Aprendiz   426 225º 

41165 Franciela Dalberto Professor NC-C1 12/09/1979 01/03/2013 EMEI Pequeno Aprendiz   306 226º 

41149 Ceres V. Stumpf Domeneghini Professor NC-C1 18/12/1979 01/03/2013 EMEF Pedro Rigo   306 227º 

41432 Silvia Colussi Professor NB-C1 28/09/1982 01/03/2013 EMEI Toca do Coelhinho   306 228º 

41122 Francieli de Lima Zanatta Professor NB-C1 26/11/1983 01/03/2013 EMEI Sementinha   306 229º 

41130 Elizabete Gregol Professor NB-C1 31/07/1985 01/03/2013 EMEF Monteiro Lobato   306 230º 

41513 Uly Benicia Vedoy de Mello Professor NB-C1 05/05/1986 01/03/2013 EMEI Pingo de Gente   306 231º 

41203 Juliane Pavan Professor NB-C1 05/11/1987 01/03/2013 EMEI Monteiro Lobato   306 232º 

41173 Jane Mariza Marcolina Professor NB-C1 22/12/1966 05/03/2013 EMEI Tio Luiz   302 233º 

41211 Claudia do C. Silvestre Maciel Professor NC-C1 14/10/1969 05/03/2013 EMEI Mundo Encantado   302 234º 

41190 Carla Agostini Gazola Professor NB-C1 27/03/1971 05/03/2013 EMEI Criança Feliz   302 235º 

41181 Dianete Zanela Pagotto Professor NC-C1 03/09/1972 05/03/2013 EMEI Criança Feliz   302 236º 

41114 Daniela Segala Pessini Professor NB-C1 17/04/1979 05/03/2013 EMEI Favo de Mel   302 237º 

41157 Simone de Mello Professor NB-C1 23/08/1987 05/03/2013 EMEI Mágico de Oz   302 238º 

41238 Claudia Pavao Bido Professor NC-C1 23/09/1968 11/03/2013 EMEF Afonso Volpato   296 239º 

41220 Marilene Gasparin Rodrigues Professor NC-C1 26/04/1965 12/03/2013 EMEI Favo de Mel   295 240º 

41289 Nelci Maria Brambilla de Assis Professor NC-C1 16/11/1976 12/03/2013 EMEF Afonso Volpato   295 241º 

41297 Graziela Daroz Professor NB-C1 28/06/1978 12/03/2013 EMEF Darvin Marosin   295 242º 

41440 Graziela Bordin Professor NC-C1 09/12/1985 12/03/2013 EMEF Darvin Marosin   295 243º 

41270 Andriele dos Santos Professor NC-C1 20/10/1987 13/03/2013 EMEF Elpídio Fialho   294 244º 

41394 Adriana Filippi Professor NC-C1 16/12/1982 15/03/2013 EMEF Afonso Volpato   292 245º 

41335 Andrea Aline Mombach Professor NC-C1 01/02/1988 15/03/2013 EMEF Afonso Volpato   292 246º 

41696 Catia Regina Soliman Professor NC-C1 26/12/1972 01/04/2013 EMEF Henrique Dias   275 247º 



41548 Luciano Pimentel da Silva Professor NB-C1 23/06/1973 01/04/2013 EMEF Hygino Coelho Portela   275 248º 

41726 Sandra Franceschi Professor NC-C1 11/07/1976 01/04/2013 EMEI Mágico de Oz   275 249º 

41815 Shirlei Zanin Professor NB-C1 31/08/1988 01/04/2013 EMEI Pingo de Gente   275 250º 

41769 Nair de Moraes Arruda Professor NB-C1 26/10/1977 02/04/2013 EMEI Darvin Marosin   274 251º 

41777 Carine de Facci Professor NC-C1 26/08/1979 03/04/2013 EMEF Hygino Coelho Portela   273 252º 

41718 Adriana de Oliveira Duarte Professor NC-C1 12/03/1970 04/04/2013 EMEI Pequeno Aprendiz   272 253º 

41700 Fabiana A. Pradegan Orsatto Professor NC-C1 08/05/1974 05/04/2013 EMEF Frei Benjamin   271 254º 

42188 Morgana Franceschi Professor NC-C1 28/03/1979 15/04/2013 EMEI Sonho de Criança   261 255º 

43516 Daniela Rettore Bissani Professor NC-C1 05/10/1978 02/05/2013 EMEF Elpídio Fialho   244 256º 

43460 Suelen Favero Professor NC-C1 23/06/1984 02/05/2013 EMEI Sonho de Criança   244 257º 

43478 Raquel Avila Pagnussat Professor NC-C1 01/06/1978 03/05/2013 EMEI Favo de Mel   243 258º 

43559 Fabiana Perin Brugnera Professor NB-C1 02/10/1977 10/05/2013 EMEI Criança Feliz   236 259º 

43710 Janaina Spuldaro Professor NC-C1 05/02/1980 20/05/2013 EMEF Hygino Coelho Portela   226 260º 

43834 Nuria Cristina Riva Professor NB-C1 13/03/1979 11/06/2013 EMEF Darvin Marosin   204 261º 

44105 Vanessa S. Pereira Miri Professor NC-C1 06/06/1982 13/06/2013 CRCA - AABB Comunidade   202 262º 

44881 Maria Ines Pavoni Barp Professor NB-C1 10/03/1967 20/08/2013 EMEF Afonso Volpato   134 263º 

44865 Dione Marta Felini Bugs Professor NC-C1 20/12/1974 20/08/2013 EMEF Hygino Coelho Portela   134 264º 

44814 Charline Batista Professor NC-C1 25/04/1981 20/08/2013 EMEI Pingo de Gente   134 265º 

44962 Lea Pelisson Professor NB-C1 27/08/1982 10/09/2013 EMEI Mundo Encantado   113 266º 

45063 Joice Ribeiro Paz Professor NB-C1 31/12/1975 12/09/2013 EMEF Vinte e Oito de Fevereiro   111 267º 

45055 Gilneia Mangoni Professor NB-C1 13/06/1983 13/09/2013 EMEI Sonho de Criança   110 268º 

45160 Veranilse Zabot Professor NB-C1 20/06/1978 10/10/2013 EMEI Sonho de Criança   83 269º 

45179 Diana Mara de Carli Bordin Professor NC-C1 19/04/1981 11/10/2013 EMEI Mágico de Oz   82 270º 

45152 Karen Munique Stumpf Professor NC-C1 25/10/1984 15/10/2013 EMEI Mágico de Oz   78 271º 

Art. 2º - Consoante o disposto no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004, os professores que 

atenderam os critérios estabelecidos farão jus a promoção por merecimento incidindo 5% (cinco 

por cento) sobre o vencimento em que está enquadrado. 

Art. 3º - A promoção mencionada no artigo anterior atingirá o limite de 10% (dez por 

cento) dos professores, conforme estabelecido no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004 e alterações. 

Parágrafo Único - O numero de professores no mês de dezembro de 2013, 

perfazia um total de 280, na Classe I. 

Art. 4º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos e vantagens a contar de 01 de janeiro de 2014. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU 
Aos 24 dias do mês de março de 2014. 

 
 
 
 

PUBLIQUE-SE ODOLIR BORDIN 
Vice-Prefeito Municipal de Marau em Exercício 

 
 
 

ADRIANA VEDANA BROCCO 
Secretária Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento. 


